
COMUNE DI TON
Provincia di Trento

Prot. n. 3670 Ton, 09.08.2023

DECRETO SINDACALE N. 2/2023
NOMINA RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO COMUNALE

IL SINDACO

Visto l’art. 126, comma 8 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, 
L.R. 3 maggi o2018, n. 2; 

Visto lo Statuto comunale, approvato con deliberazione consigliare n. 06 di data 18 marzo 2010 da 
ultimo modificato con deliberazione consigliare n. 31 di data 09/12/2020, ed in particolare gli articoli 22, 23  
lettera H;

Visto il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione consigliare n. 3 di data 05 
febbraio 2001;

Visto il Regolamento Organico del personale dipendente, approvato con deliberazione consigliare n. 
11 di data 05 marzo 2001 e successive modificazioni;

Ritenuto  di  dover  aggiornare  ogni  altro  precedente  decreto  in  relazione  a  nuove  esigenze 
riorganizzative;

Considerato che per procedere all'affidamento degli obiettivi di gestione, unitamente alle dotazioni 
necessarie  ai  servizi,  occorre  individuare  i  responsabili,  secondo  criteri  di  competenza  professionale  ed 
esperienza specifica nei diversi settori amministrativi;

Ritenuto necessario individuare il responsabile dell’ufficio tecnico comunale, al fine di attribuire allo 
stesso gli atti amministrativi gestionali, così come definiti in apposito provvedimento giuntale, sussistendo in  
capo allo stesso i requisiti necessari per assumere gli incarichi;

D E C R E T A

 di individuare, con decorrenza odierna e fino a diversa disposizione, il  responsabile del Servizio 
Tecnico, settore edilizia privata-urbanistica, manutenzioni infrastrutture – reti – immobili – cantiere 
comunale,  secondo quanto riportato nel  prospetto allegato al  presente decreto a formarne parte 
integrante e sostanziale (ALL. 1);

 di stabilire, che al responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale sono attribuiti gli atti gestionali definiti 
espressamente con apposito provvedimento della giunta comunale, avente ad oggetto l'approvazione 
dell'atto programmatico annuale di indirizzo ed eventuali sue successive integrazioni e/o modifiche;

 di dare atto,  che il  presente incarico potrà essere modificato, revocato ed integrato nel caso di 
inosservanza  delle  direttive  del  Sindaco,  della  giunta  o  dell'Assessore  di  riferimento  o  per 
responsabilità particolarmente grave o reiterata, nonché nei casi previsti e disciplinati dalla normativa 
vigente;

Comune di Ton
Piazza Guardi, 7 - 38010 Ton (TN) 
T 0461 657813 - F 0461 657876
C.F 80011830223 - P.IVA 00292600228
@ segreteria@comune.ton.tn.it - pec comuneton@legalmail.it



 il presente Decreto sostituisce a tutti gli effetti i corrispondenti precedentemente adottati;

 di  consegnare copia  del  presente  decreto  al  dipendente  incaricato,  che  controfirmerà  per 
accettazione l'originale che rimarrà agli atti;

 di pubblicare il presente provvedimento all’albo telematico e sul sito istituzionale del Comune di Ton 
- sezione Trasparenza;

 di dare atto che, trattandosi di provvedimento inerente la gestione del personale, disciplinata dalle 
disposizioni  del  codice  civile  e  dalle  leggi  sul  rapporto  di  lavoro  subordinato,  ogni  eventuale 
controversia  individuale  è  devoluta  al  giudice  ordinario  in  funzione  di  giudice  di  lavoro,  ai  sensi 
dell'art. 63, comma 1, del D.Lgs 30.03.2001 n. 165. È data facoltà di esperire preventivamente il  
tentativo di conciliazione ai sensi dell'art. 410 e ss. del c.p.c.

IL SINDACO
         F.to Ivan Battan



Allegato 1) AL DECRETO DEL SINDACO N. 2/2023 DI DATA 09.08.2023

NOMINA RESPONSABILI DEGLI UFFICI

UFFICIO RESPONSABILE FIRMA

1 UFFICIO TECNICO, SETTORE 
EDILIZIA PRIVATA-URBANISTICA

geom. Katiuscia Pilati F.to

2 UFFICIO TECNICO, 
MANUTENZIONI 

INFRASTRUTTURE-RETI-IMMOBILI 
– CANTIERE COMUNALE

geom. Katiuscia Pilati F.to

3 UFFICIO TECNICO, EDILIZIA 
PUBBLICA

geom. Katiuscia Pilati F.to


